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آژیربایدها و نبایدها

علیرضارضایی – چهارشنبه سوری سال 96 در 
استان با دستگیری 17 اخلال گر و مصدوم شدن 

29 نفر بر اثر ترقه بازی و آتش بازی پایان یافت.
فرمانده انتظامی استان در این باره به خبرنگار 
ما گفت: امسال با اطلاع رسانی و آگاهی سازی 
خانواده ها و نقش مهم خانواده ها در کنار فرزندان 
شب کم خطر و کم حادثه ای در استان سپری شد و 

به کسی آسیب جانی نرسید.
به گفته سردار»مجید شجاع« در این شب 17 نفر که 
باعث اخلال در نظم عمومی و ایجاد مزاحمت برای 
مردم شده بودند دستگیر شدند که 7 نفر با گرفتن 
تعهد آزاد شدند و 10 نفر دیگر در اختیار داسرا قرار 
گرفتند که بر اساس برنامه ریزی های انجام شده 

تا پایان تعطیلات در بازداشت به سرخواهند برد.
هنجار  خودروهای  توقیف  افزود:همچنین  وی 
شکنان توسط گشت های انتظامی شهری چهار 
مورد بود اما در حوزه پلیس راه و پلیس راهور، 
ماموران دو دستگاه خودرو را در جاده ها و در 
حوزه درون شهری نیز سه خودرو و 9 دستگاه 

موتورسیکلت را توقیف کردند.
وی عنوان کرد : در حوزه های جاده ای تصادف 
نداشتیم اما در معابر شهری چهار تصادف جرحی 

رخ داد که چهار نفر به طور سطحی زخمی شدند.
 ترخیص مصدومان  •

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 

دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیز گفت : 29 نفر 
در حوادث شب چهارشنبه آخر سال در استان 
مصدوم شدند. دکتر »علی دلخروشان« افزود: از 
29 نفر ، 17نفر در بیرجند، 9 نفر در قاین ، یک 
نفر در زیرکوه ، یک نفر در فردوس و یک نفر هم در 

نهبندان مصدوم شدند.
وی  با بیان این که 26 نفر از مصدومان مرد و سه 
نفر بانو بودند ، ادامه داد:  اکثر مصدومان بین 1۵ 

تا 2۵ سال سن داشتند که بر اثر ترقه و آتش دچار 
سوختگی درجه یک و بریدگی و خراشیدگی در 

نواحی صورت ، دست و چشم شدند.
وی درباره وضعیت مصدومان، اظهار کرد: 17 نفر 
از  مصدومان  توسط کارشناسان اورژانس در محل 
حادثه به طور سرپایی درمان شدند و 12 نفر نیز با 
آمبولانس های اورژانس و خودروهای شخصی به 

بیمارستان ها انتقال یافتند.

به گفته وی 11 نفر از مصدومان در بخش های 
اورژانس بیمارستان ها به طور سرپایی درمان و 
ترخیص شدند و یک نفر نیز که در بخش سوختگی 
بیمارستان امام رضا )ع( بستری شده بود با وضعیت 
مناسب ترخیص شد. وی تصریح کرد:اورژانس 
 110 42 دستگاه آمبولانس و  11۵ استان با 
تکنسین اورژانس شب چهار شنبه سوری خدمت 
رسانی کرد و در مرکز استان 12 آمبولانس،یک 
دستگاه  یک  و  آمبولانس  اتوبوس  دستگاه 

موتوررولانس انجام وظیفه کردند.
 اطفای ۷۳ حریق در چهارشنبه  •

آخر سال بیرجند
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند گفت: آتش سوزی 9 مورد سطل 
زباله٬ چهار مورد درخت و 60 مورد حریق لاستیک 
در مناطق غیرمجاز، گزارش شده که اطفا شد و 

خوشبختانه خسارتی وارد نشده است.
»حسینی« با بیان این که در مراسم چهارشنبه آخر 
سال در بیرجند خسارت منجر به جرح در حریق و 
نجات نداشته ایم، افزود: 13 مورد از این حوادث 
در حوزه عملیات و 60 مورد آتش سوزی لاستیک 

در حوزه اقدامات پیشگیری بوده است .
در  داوطلب  نشانان  آتش  شد:از  یادآور  وی 
چهارشنبه سوری استفاده کردیم که با استفاده از 

خود مردم برای آنان ایمنی را تامین کردند.

گرو کشی با چک های ضمانت
اطلاعات   تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
فرماندهی انتظامی استان  به خبرنگار ما گفت: 
یکی از کسبه شکایتی را مطرح کرد مبنی بر این که 
چند سال از یکی از هم صنفی های خود خرید لوازم 
مغازه ام را انجام می دادم اما به علت اختلاف های 
پیش آمده دست از این کار کشیدم و از او چک هایی 
که برای ضمانت نزدش گذاشته بودم را تقاضا کردم 
اما طرف حساب من از تحویل چک ها طفره می رفت 
تا این که در گروه تلگرامی که مربوط به صنف ماست، 
چک های برگه خورده من برای دیگر اعضای صنف 
به اشتراک گذاشته شد تا من فردی بد حساب جلوه 
داده شوم و وقتی با طرف حسابم تماس گرفتم او هم 

جواب سر بالا داد.
سرهنگ»محمد پور« افزود: با گرفتن اظهارات شاکی 
طرف حساب وی که در یکی از استان های دیگر بود به 
پلیس فتای استان دعوت شد که در مقابل مهندسان 
پلیس فتا به جرم خود اعتراف و ادعا کرد از مدتی پیش 
متوجه شدم شاکی از جایی دیگر خرید می کند و بعد 
از مدتی هم تقاضا کرد چک های ضمانت کاری وی 
را برگردانم که من هم از تحویل چک ها طفره رفتم و 
چک های او را برگه زدم و در گروه هم صنف خودم بار 

گذاری کردم و او را فردی بد حساب معرفی کردم.
این مقام انتظامی عنوان کرد: با تکمیل پرونده متهم  

و شاکی به دادسرا اعزام شدند.  

فرهنگ سازی و بار گذاری محتوای 
ارزشی به جای ۶ ماه حبس

متهم به بارگذاری مطالب توهین آمیز نسبت به مقام 
های دولتی به بارگذاری محتوای ارزشی در تلگرام 
محکوم شد. دبیر کمیته اطلاع رسانی دادگستری 
استان به »خراسان جنوبی« گفت: حدود دو ماه پیش 
ماموران پلیس فتای استان با صفحه اینستاگرامی 
مواجه شدند که در این صفحه محتواهای توهین آمیز 
نسبت به مقام های دولتی بارگذاری می شد بنابراین  
صاحب صفحه توسط پلیس فتا شناسایی و خانم 23 
ساله ای در این مورد به پلیس احضار شد که به جرم 

خود اعتراف کرد.
»اسماعیلی«  گفت : روند رسیدگی ابتدایی پرونده 
در دادسرا انجام شد و با صدور کیفر خواست پرونده 
در شعبه جزایی مطرح شد که متهم جوان نتوانست 
دفاعیات موثری ارائه دهد بنابراین به تحمل 6 ماه 
حبس محکوم شد. وی ادامه داد: متهم به رای صادره 
اعتراض کرد که در شعبه تجدید نظر استان پرونده 
وی بار دیگر مورد رسیدگی قرار گرفت که قضات 
شعبه مجازات حبس وی را تعلیق و مجازات جایگزین 
برای وی صادر کردند تا وی با ایجاد صفحه ای در 

اینستاگرام محتوای ارزشی بارگذاری کند.

 دستگیری 17 اخلال گر و مصدومیت 29 شهروند 
در چهارشنبه سوری 

بلوار پیامبر اعظم )ص( شهر بیرجند، از همان ابتدا به عنوان رینگ دور 
شهر و با هدف تحمل بخشی از بار ترافیک شهر ساخته شد اما اکنون 
این محور که جنوب شهر بیرجند را به شمال شهر متصل می کند در 
فهرست پرحادثه ترین شریان های شهری مرکز استان قرار گرفته 
است. به گزارش خبرنگار ما 7۵ درصد این رینگ از تقاطع موسی بن 
جعفر )ع( تا بلوار شهدای عبادی و از آن جا تا میدان سفیر امید توسط 
شهروندان استفاده می شود و بخشی در حال اجراست اما عبور و 
مرور برخی از خودروهای سواری با سرعت غیرمجاز در این بلوار به 
تصور تردد در کمربندی و یا بزرگراه، عامل موثری در افزایش حوادث 
این محور شده است. نداشتن راست گرد در ورودی های بلوار پیامبر 
اعظم )ص( از جمله خیابان های پاسداران و مدرس، نبود زیرگذر در 
این مسیر و ایمن نبودن دور برگردان ها از جمله عواملی است که با 
اندک تخلف سرعت رانندگان در این محور و کنترل نکردن وسیله 
نقلیه، حادثه ساز می شود. رئیس اداره فرهنگ ترافیک پلیس راهور 

استان  با تاکید بر این که تمام ورودی های بلوار پیامبر اعظم )ص( دچار 
مشکل هستند، از شهرداری بیرجند خواست به مشکلات این محور 
رسیدگی کند. سرهنگ دوم »محمدی « افزود: از ابتدای امسال 7۵ 
تصادف منجر به جرح و یک تصادف منجر به فوت در این مسیر به وقوع 

پیوسته است که با 103 مجروح همراه بوده است.
وی افزود: از این تعداد حادثه 17 فقره به شکل واژگونی بوده است که 
خودروها به دلیل سرعت بالا و ناتوانی راننده در کنترل سرعت به پایه 

های برق و جداول اطراف برخورد کرده اند. 
وی بر اصلاح ورودی های این بلوار هم تاکید کرد و ادامه داد : همچنین 
سطح آسفالت نسبت به جداول حاشیه و وسط بلوار بسیار کم است به 
گونه ای که اگر خودرو کنترل خود را از دست دهد و به لاین مخالف 
هدایت شود، احتمال برخورد رخ به رخ در مسیر مخالف وجود دارد. 
وی همچنین با اشاره به وجود پایه های برق در نزدیک لاین یک این 
بلوار گفت: در صورت کنترل  نکردن وسیله نقلیه در یک تصادف، خطر 

برخورد با این پایه ها بسیار زیاد است بنابراین باید این مهم با جدول 
گذاری مناسب اصلاح شود. سرهنگ دوم »محمدی« حداکثر سرعت 
مجاز برای تردد در این مسیر را 60 کیلومتر ذکر کرد و با بیان این که 
دوربرگردان هایی که در این محور وجود دارد به ویژه  در نزدیکی 
خیابان سپیده، خطر وقوع تصادف را افزایش می دهد، تصریح کرد: 
با احداث تقاطع غیر همسطح )زیرگذر یا روگذر( از بسیاری از تصادف 

ها  در این محور کاسته می شود.

سراب ایمنی در بلوار حادثه ساز بیرجند

عوامل خانوادگی فرار از خانه

از  یكی  دختران  ویژه  به  منزل  از  فرزندان  فرار 
بزرگ ترین نگرانی ها در جوامع امروز است. 

برخی از والدین بر اساس تفکرهای منسوخ و ناپسند 
جایگاه و ارزشی برای جنس مونث قائل نیستند و 
با سركوفت ها و توهین و تحقیر آن ها را افرادی غیر 
کارآمد تلقی می کنند كه سبب فرار فرزندان به ویژه 

دختران از كانون خانواده می شود.
خانواده ای که در آن یکی از والدین جدا شده است 
مناسب ترین زمینه و بستر برای فرار فرزندان به 
حساب می آید. در چنین خانواده ای فرد با احساس 
ناکامی، محرومیت، کمبود محبت و ارتباط عاطفی 
مواجه است كه در برخی موارد به دلیل نپذیرفتن 
نامادری یا ناپدری زمینه اختلالات رفتاری مثل فرار 

فرزندان از خانه فراهم می شود.
اعمال خشونت های روحی، زندانی کردن فرزندان در 
خانه، محصور کردن فرزند و افراط در  حضور  نداشتن 
در محیط بیرون از خانه از عواملی است که می تواند 
نتایج بسیار بدی در واکنش فرزندان و سپس فرار آن 

ها از خانه داشته باشد.
و  تبعیض  با  ناآگاهانه  یا  آگاهانه  والدین  از  برخی 
و  ها  آن  بین  اختلاف  به  فرزندان  بین  دوگانگی 
دلسردی از زندگی خانوادگی دامن می زنند و زمینه 

فرار آن ها را فراهم می کنند.
برخی از والدین با نادیده گرفتن نیاز عاطفی، فرزندان 
را از آزادی های مشروع و مورد نیاز خود محروم می 
کنند و با سختگیری شکننده حق اظهار نظر و قدرت 
تصمیم گیری را در برخی از امور از آنان می گیرند و 

سبب تحقیر و سرخوردگی شان می شوند.
برخی اوقات فقر و ناتوانی شدید مالی سبب تمایل 
انسان به رها کردن ضوابط انسانی و ... و در پیش 
گرفتن راه خطا و اشتباه خواهد شد و زمینه ناهنجاری 

را فراهم می کند.
از سوی دیگر بی توجهی والدین به شیوه صحیح 
همسرگزینی و انتخاب شریک زندگی و ممانعت از 
تصمیم گیری آزادانه توسط دختران سبب می شود 
تا عده ای از دختران فقط به صلاحدید والدین تن به 
ازدواج دهند در حالی که این موضوع نیز گاهی عاملی 

برای تصمیم گیری و فرار از خانه می شود.
 مشاوره و مددکاری 
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 


